1

平成１６年２月３日
各 位

会社名      旭硝子株式会社
代表者名    代表取締役 石津進也
（コード番号 5201 東証第１部）
問合せ先 広報室長 川上真一
（TEL 03-3218-5509）

業績予想（連結・単独）の修正に関するお知らせ

平成１５年度（平成１５年４月１日～平成１５年１２月３１日）の業績予想について、

平成１５年１１月１３日の中間決算時に公表しました業績予想を下記の通り修正しますので、お知

らせします。

記

１．１５年１２月期通期連結業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１５年１２月３１日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 15 年 11 月 13 日発表） 1,220,000 76,000   69,000      46,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 1,245,000 83,000   74,000      49,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 25,000 7,000 5,000  3,000

増      減      率 2.0 9.2 7.2  6.5

前期（平成 15 年 3 月期実績） 1,295,011 67,475 56,761 ▲3,918

２．修正の理由
  ガラス事業において年末にかけて欧州が回復基調で推移したことやＦＰＤ市場が引続き拡大し

電子・ディスプレイ事業が好調であったことに加え、化学事業も堅調に推移したことなどから、

売上高、営業利益ともに前回予想を上回り、売上高は１兆２，４５０億円、営業利益は８３０億

円となる見込みです。
  経常利益につきましては、円高による為替差損が発生したものの、営業利益が増加したことに

伴い、前回予想を上回る７４０億円となる見込みです。

３．１５年１２月期通期単独業績予想数値の修正（平成１５年４月１日～平成１５年１２月３１日）

（単位：百万円、％）
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
前回発表予想（Ａ）
（平成 15 年 11 月 13 日発表） 400,000 2,000   6,000 14,000

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 414,000 6,000   9,000      15,000

増     減     額（Ｂ－Ａ） 14,000 4,000   3,000  1,000

増      減      率 3.5 200.0 50.0  7.1

前期（平成 15 年 3 月期実績） 542,843 5,263 11,046 ▲28,763

 2

４．修正の理由
  日本経済の回復基調を背景に、国内のガラス事業及び化学事業が堅調に推移したこと、並びに

ＦＰＤ市場が引続き拡大し電子・ディスプレイ事業が好調であったことなどから、営業利益、経

常利益ともに前回予想を大幅に上回り、営業利益は６０億円、経常利益は９０億円となる見込み

です。

（補足資料）
事業セグメント別業績見込み（連結）
                                      （単位：億円）

売上高 営業利益 事業
セグメント 前回発表予想 今回発表予想 増減 前回発表予想 今回発表予想 増減
ガラス 6,500 6,600   100 330 350 20
電子・ディスプレイ 3,200 3,300 100 360 390 30
化学 2,300 2,300 0 60 70 10
その他  650 700 50 10 20 10
消去 ▲450 ▲450 0 - - -
合計 12,200 12,450 250 760 830 70

以 上